КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

С- Завьялово №

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике нарушений законодательства в
сфере образования на 2021 год

В соответствии с Положением о комитете по образованию Администрации Завь-
яловского района Алтайского края, утвержденным решением Завьяловского районно
го Собрания депутатов Алтайского края от 25.09.2020 № 353,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике нарушений за
конодательства в сфере образования на 2021 год (приложение).

2. Ведущему программисту комитета по образованию В.Н. Федорину разме
стить настоящий приказ на официальном сайте комитета по образованию Администрации
Завьяловского района Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.П. Савинов

Утверждаю
комитета по образованию

Завьялов^гого района

А.П. Савинов

План

мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере
образования на 2021 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Огветсвенный
исполнитель

Ожидаемые результаты
! 1

Раздел 1. Нормативное правовое обеспечение профилактики
нарушений обязательтных требований, предусмотренных

законодательством об образовании
1 М ониторинг

действующих
нормативных
правовых актов
Российской
Ф едерации в сфере
образования по
направлениям
деятельности
комитета по
образованию

Председатель
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Своевременное
информирование
подведомственных
организаций об изменениях
нормативного правового
обеспечения

1
Раздел 2. Анализ результатов государственнного контроля (надзора) в

сфере образования
i 1 М ониторинг и

подготовка отчета по
выявленным
типичным
нарушениям
законодательства в
сфере образования (
выданные
Предписания
органами
государственного
контроля (н адзора))

Председатель
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Использование результатов
мониторинга при
разработке Плана
мероприятий по
профилактике нарушений
законодательства в сфере
образования

Раздел 3. Профилактика нарушений обязательных требований
законодательства в сфере образования ...............

Организация и
проведение
совещаний для
подведомственных
образовательных
организаций

Специалисты
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Повышение уровня
информированности
подведомственных
образовательных
организаций

Использование
информационных
технологий для
реализации Плана
мероприятий по
профилактике
нарушений
законодательства

Специалисты
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Увеличение доли
информационно
технологического ресурса в
реализации Плана
мероприятий по
профилактике
нарушенийзаконодательства

Организация и
проведение семинара
с руководителями
организаций,
осуществляющ их
образовательную
деятельность, по
1 федупреждению
наруш ений при
подаче заявления и
документов на
лицезирование и
переоформление
лицензии на
осуществление
образовательной
деятельности

Председатель
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Снижение доли возврата
заявлений на
лицензирование
образовательной
деятельности

Организация работы
«Горячих линий»

Специалисты
комитета по
образованию
Администрации
Завьяловского
района

Своевременное
предупреждение нарушений
законодательства об
образовании

Раздел 4. Информационно-методическое обеспечение профилактики
нарушений требований, установленных законодательством об

образовании.
Г Актуализация на Председатель Повыш ение доли

официальном сайте комитета по информационно
Комитета по образованию технологического ресурса в

образованию Администрации информировании
11еречней Завьяловского подведомственных
нормативных района образовательных
правовых актов, организаций
содержащих
обязательные
требования,
соблюдение которых
оценивается при
проведении
мероприятий по
контролю в рамках
отдельных видов
государственного
контроля (надзора),
отнесенных к
компетенции отдела
государственного
контроля и надзора в
сфере образования

Размещение на Председатель Снижение доли нарушений
официальном сайте комитета по обязательных требований
Комитета по образованию законодательства об
образованию Администрации образовании
информации о Завьяловского
типичных района
нарушениях
законодательств в
сфере образования
(п о  итогам
мероприятий отдела
государственного
контроля и надзора в
сфере образования) ____